285 Quoad

285 Quoad omittentem autem denunciationem haeretici, cum possit, Carena *cit.* tenet esse leviter suspectum; imò nullo pacto esse suspectum, si omittat ex metu, aut alia causa in se honesta, consanguinitatis, amicitiae, &c. quia tunc praesumitur omittere, non ut defendat haereticum, nisi ea amicitia, & familiaritas esset nimis assidua, aut nisi teneatur denunciare ex officio; tunc quidem induceretur vehemens suspicio. Diana *par. 4. tr. 7. res. 21. §. Et tandem.*

Addit Bord. *cit. n. 73.* cum Lupo, quòd omittens denunciationem haeretici, licet sit suspectus de haeresi, non sit denunciandus; quia non debet dari processus in infinitum. Nec obstat, quòd edictum praecipiat denunciationem suspecti de haeresi; quia loquitur de suspectis ob alia delicta positiva patratò.

Hinc Lupus *pag. 70. diff. 2.* & Del Bene *dub. 26. n. 2.* cum aliis tenent, personas privatas omittentes denunciare Inquisitori, cum possint, haeticum, non esse fautores haeretici, si solum teneantur ex praecepto edicti Generalis Inquisitorum; sed peccare contra obedientiam, & incidere in censuram edicti, ac inde esse puniendos ab Inquisitoribus non poena ordinaria fautorum, sed ad arbitrium tanquam inobedientes mandatis: illis adharet Diana *cit.* At Alphonsus de Castro, & Leander *cit. q. 31.* docent, eos esse fautores.

286 Certum tamen mihi est, quòd si isti omittentes, seu non revelantes haeticum, cum possint, ad id teneantur ex officio, ut sunt Notarii, Socii, Satellites, & similes ex officio Sancto Tribunali intervenientes, & testes legitime interrogati, qui veritatem ce-  
lant, aut minuunt, sunt suspecti de vehemēti, & fautores haeticorum: ita *cit.* DD. ac proinde ultra excommunicationem edicti,

incurrunt in excommunicationem huiusmodi Cœna, & sunt denunciandi.

Idem dico cum Diana *cit. §. Notandum.* de personis privatis, si ex speciali praecepto vocentur ad veritatem dicendam, & non accedere; aut requisita à multis articulis contra haeticos praestandum, taceant.

Idem de persona privata, quae diffinitè denunciando haeticum, cum, quae debet denunciare, aut consilium peccat, non habetur positivum delictum.

Praefati autem omnes à fautoribus tenentur, ac inde ab excommunicatione in Cœna Domini, & suspitione haeretici, tam quae positive favent haeretico, non ut alii, sed aliam causam in se honestam, potestatem, metus, periculi, consanguinitatis, &c. Bord. *cit. sect. 14. a. n. 12.* Leander *q. 1. §. 2.* cum Communis quia ad omnem causam fautoriam requiritur, quòd esse favendi sit haeresi; cum enim certum sit Cœna feratur in haeticum propter simi-  
sim, ita ferri debet in fautores haeticorum ut talium; quia accessorium sequitur principale.